
Pístov ské mokřady

Mokřady - ochrana a management http://www.mokrady.wbs.cz

Travní hmota je nejčastě ji ukládána do hromad 
vě tví a klád, které  jsou vytvářeny na degradovaných 
místech mokřadů. 

Podkladová data © Č ÚZK

Budování ně kolika tůní probě hlo pomocí pásové ho minirypadla (minibagru)
Aby tůně  dobře sloužily obojživelníkům a ohroženým vodním rostlinám,
je potřeba u nich vytvořit mě lčiny a zajistit členité  dno i břehovou linii.

Údržba luk je provádě na ručním kosením kosou a křovinořezem. Kosení je mozaikovité , místy s důrazem na dobré  vyhrabání 
stařiny a narušení drnu za účelem podpory vemeníku dvoulisté ho.

Stav před obnovou tůně  (po částečné m vykácení dřevin) 1 rok po obnově  tůně  s výskytem rdestu alpské ho

 

Pístov ské mokřady jsou součástí býv alého 
v ojenského prostoru. Před rokem 2008 sloužily 
pozemky v  této lokalitě často jako černé skládky, 
území bylo dlouhodobě ladem a zarůstalo 
náletov ými dřev inami. Od roku 2008 přev zala péči o 
lokalitu Pobočka ČSO na Vysočině, která zde v e 
spolupráci s v lastníkem – městem Jihlav a – prov edla 
likv idaci skládek a až do současnosti prov ádí i 
postupnou rev italizaci území.  
 
Prov áděná péče je zaměřena na záchranu a podporu 
populací ohrožených druhů rostlin a živ očichů – mj. 
v emeníku dv oulistého, rdestu alpského, kuňky 
ohniv é, čolka v elkého, skokana ostronosého, ť uhýka 
šedého, sluky lesní a otakárka fenyklov ého. Péče 
v  lokalitě je podporov ána z Programu péče o krajinu 
a programu Ochrana biodiv erzity. 
 

Průbě žné  kácení a prořezávky dřevin jsou na všech mokřadech potřebné , 
a zde to není výjimka. Díky kácení se povedlo výrazně  zvě tšit plochu luk 
a snížit zastíně ní luk a tůní. 


